
Рейтинг на 01.04.2024 

Расчет рейтинга муниципальных организаций где 1 % это 1 балл. 

Максимальное кол-во балов 200 рассчитывается по формуле: 

R = Показатель 1 + Показатель 2 

Показатель 1 

Расчет процента размещенных программ энергосбережения 

рассчитывается по формуле: 

кол − во размещенных программ

общее кол − во учреждений
× 100 % 

Показатель 2 

Процент размещения деклараций в ГИС "Энергоэффективность" за 

отчетный календарный 2023 год в срок до 30.04.2024, рассчитывается по 

формуле: 

кол − во подписанных деклараций 

общее кол − во учреждений
× 100 % 
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Показатель 1 (Процент муниципальных районов по размещению 

программ энергосбережения) 
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Процент программ 
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Показатель 2 (Процент размещения деклараций в ГИС 

"Энергоэффективность" за отчетный календарный 2023 год  

в срок до 30.04.2024)
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Процент сдачи 



 

12,5% 

18,2% 

21,5% 

31,6% 

32,7% 

37,3% 

41,5% 

42,9% 

43,8% 

44,9% 

50,0% 

50,0% 

51,7% 

51,8% 

53,1% 

54,5% 

54,7% 

56,5% 

58,1% 

58,7% 

61,7% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

61. Краснотуранский район 

60. Пировский округ 

59. Абанский район 

58. Ермаковский район 

57. Мотыгинский район 

56. Емельяновский район 

55. Березовский район 

54. Манский район 

53. г. Сосновоборск 

52. Партизанский район 

51. Шушенский район 

50. Курагинский район 

49. Каратузский район 

48. Ирбейский район 

47. г. Минусинск 

46. г. Боготол 

45. Енисейский район 

44. Казачинский район 

43. Новоселовский район  

42. Рыбинский район 

41. Нижнеингашский район  

Процент сдачи 


